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                                      SZKOLNE    ECHO
01 lutego   zebrania z rodzicami, posumowanie I semestru

05 lutego   ,,Lekcja ciepła” część 3- wysłuchanie opowiadania ,,Czerwony Kapturek-misja czarny smog”, 
poznanie czym jest smog i co zanieczyszcza powietrze w miastach oraz co można zrobić, aby zmniejszyć 
zanieczyszczenie powietrza-zajęcia w klasach I  i  klasie 0

09 lutego   Dzień Bezpiecznego Internetu

11 lutego   Tradycja Tłustego Czwartku w naszych klasach- przebrania , zabawa przy muzyce,      
kosztowanie pączków

12 lutego  Walentynkowe zabawy w naszych klasach

23 lutego   zajęcia profilaktyczne z pedagogiem szkolnym ,,Mali złośnicy”-czyli jak sobie radzić ze złością nie
raniąc innych’’

03 marca  Uroczyste Pasowanie na czytelnika uczniów klas pierwszych

08 marca  Dzień Kobiet w naszych klasach,-kształtowanie przynależności do grupy, szacunku wobec 
rówieśników, składanie życzeń i wręczanie upominków dziewczynkom

22 marca prezentacja Zróbmy Szum Wokół Wody w związku z obchodami Światowego Dnia Wody

26 marca  projekt kulinarny  ,,Wielkanocne potrawy”

30 marca Tradycje Wielkanocne- prezentacje multimedialne, zapoznanie z najważniejszymi tradycjami w 
naszym kraju

22 kwietnia Świtowy Dzień Ziemi- co to jest ekologia, recykling i jak możemy dbać o naszą planetę?. 
Oglądanie filmu ,,Świtowy Dzień Ziemi”

26 kwietnia Bezpieczny powrót do szkoły, 10 zasad dla ucznia- przypomnienie uczniom zasad 
bezpieczeństwa i zachowania higieny w czasie pandemii COVID 19 obowiązującymi na terenie szkoły

27 kwietnia zebrania z rodzicami (online)

29 kwietnia Jesteśmy  dumni z bycia Polakami, święta narodowe: Dzień Flagi, rocznica uchwalenia 
Konstytucji 3-Maja

11 i 12 maja  klasowe zdjęcia w plenerze

13-28 maja w przedstawiciele klas  I, II i III brali udział w szkolnych konkursach: ortograficznym, 
matematycznym i  o ruchu drogowym.   Zwycięzcom serdecznie gratulujemy!

14 maja odbył się szkolny konkurs czytelniczy dla uczniów klas II ,,Kubuś Puchatek i przyjaciele”.

24 maja przygotowaliśmy w klasach niespodzianki dla naszych kochanych Mam z okazji Ich święta (26 maja
Dzień Mamy).

01 czerwca zorganizowaliśmy w klasach Dzień Dziecka .



     Akcja Samorządu Szkolnego klas I-III

     Mamy szczęście mieć w naszej szkole wielu miłośników zwierząt. Bez względu na
to czy są to małe czy duże zwierzęta, serca naszych uczniów są ogromne. Jakimi 
zwierzętami opiekujemy się w naszych domach.

      zwierzę               l. uczniów
         pies            139
        kot              65
       chomik              43
       rybki              41
       króliki              34
       żółw              11
      świnka morska              10
      papużki                5
      szczur                5
      kameleon                3
      pająki                3
     myszki                3
     jaszczurki                2
     myszoskoczek                1
     szynszyl                1
     tarantula                1
     jeż                1
    kury              26



Kalendarium
21 marca Pierwszy dzień wiosny
27 marca Dzień Teatru
01-07 kwietnia Tydzień czystości wód
07 kwietnia Światowy dzień zdrowia
04 kwietnia Wielkanoc
05 kwietnia Poniedziałek Wielkanocny
22  kwietnia Dzień Ziemi
23 kwietnia Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich
01 maja Święto Pracy
02 maja Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej
03 maja Święto Konstytucji 3-Maja
8 maja: Dzień Bibliotekarza i Bibliotek
09 maja Dzień Europy
15 Maja obchodzimy Dzień Niezapominajki
18 maja 101 rocznica urodzin Jana Pawła II
19 maja obchodzimy Dzień Dobrych Uczynków, czyli święto społecznych i 
bezinteresownych działań

Maj-  obchody DNI PATRONA naszej szkoły .

26 maja Dzień Matki

01 czerwca Dzień Dziecka     

04 czerwca Boże Ciało

05 czerwca Dzień Ochrony  Środowiska

21 czerwca Pierwszy dzień lata

23 czerwca Dzień Ojca

25 czerwca zakończenie roku szkolnego 2020/2021

 Słonecznych, wesołych, ciekawych , udanych i wspaniałych wakacji życzy

 Redakcja



WIERSZE   O   WIOŚNIE
               Wiosna                                                              Wiosna

Wiosenna łąka jest naprawdę ładna,            Wiosną pięknie  słońce świeci,

rosną tu kaczeńce i niezapominajki,            chętnie bawią się na dworze dzieci.

latają motyle, biegają zające,                        Kwiaty kwitną na łące 

bociany fruwają i czajki.                               i kicają zające.

W trawie słychać zielonego pasikonika,      Ptaki wysoko fruwają                           

a na kwiatkach brzęczą pszczoły.                 i do zabawy zachęcają.

                                             Laila  1a                               Fabian  1a

               Wiosna                                                                 Wiosna

Wiosna, wiosna  jesteś ciepła i radosna.                    Nadeszła wiosna miła

Budzą się zwierzątka na wiosennych łąkach.             i słoneczko świeci.

Śpiewają ptaki i szumią tataraki.                                 Śmieją się serdecznie

Latają motyle, a ja zostaję za nimi w tyle.                  Małe i duże dzieci.

Bawią się zające na zielonej łące.                                      Agatka  1a

Wiosna, wiosna jesteś ciepła i radosna.

                                     Kamilka  1a

        Wiosna                                                                 Wiosna                                                    

Idzie wiosna powoli,                                       Zielono na dworze, ciepłe dni.

sieje kwiaty na roli.                                   Wszystkie buzie są radosne,

Kwiatki będą pachniały                                   bo jedziemy nad morze.

i  przyjemność sprawiały.    Wojtek 1a     Za to właśnie kocham wiosnę.  Kaja 1a

          Wiosna                                                                   
                                                                                               Wiosna
Zielony tu, zielony tam,                                Choć deszczowo jest ostatnio                   
rozkwitają kwiaty,                                                    i   majówka nieudana,



nie śpią już niedźwiedzie,                             to już widzę Cię zieloną
pszczółki miodek już zbierają                                 do ogrodu przyszłaś zaspana.
a my gramy na dworze w rozmaite gry.       Powoli gałązki do słońca wyciągasz
Jaka piękna ta wiosna jest.                          Na  drzewach pąki wypuszczają bąka.

          Wiosna                                              I ciągle leje, deszcz pada i strasznie 
Wiosna taka ładna                                          tu nudno, a ja chcę już lody
wszystko rozkwita i budzi się do życia         o smaku gumy turbo.
- jak zawsze !                                                 Przychodź  tu wiosno,                    
i to właśnie piękne jest.                                   Czekam na Ciebie.
                                 Franek  1a                     niech po deszczu będzie tęcza
                                                                         Na niebie.
                                                                                              Kuba  M. 1a
       
      Przyszła  wiosna                                                           Wiosna

Gdy za oknem słonko świeci,                                     Wiosną rosną stokrotki
cieszą się wszystkie dzieci.                                             i żółte żonkile.
A gdy ptaszki już śpiewają,                                        Latają biedronki
wiosnę nam zapowiadają.                                               kolorowe motyle.
Zieloną trawę na łące.                                                 Przyszła już do nas wiosna,
podskubują zające.                                                          Słonko świeci,
Piękne  żonkile i tulipany,                                           wokół siedzą sobie dzieci.
zakwitły właśnie w ogrodzie mamy.
Dzieci chętnie biegają po dworze,                                                    Marika  1a
aby nie siedzieć w domu jak w zajęczej norze.
A gdy wolne od szkoły mają,                                       Wiosna
chętnie za piłką na boisku biegają.                       Przyszła do nas wiosna
                                                                              w kolorowych kwiatach.
                           Filip O. 1a                                           Przyleciały ptaki
                                                                                        z dalekiego świata.
             Wiosna                                                                            Filip G.  1a
Przyszła wreszcie wiosna wkoło.                     Przyszła do nas wiosna
Wszystko kwitnie kolorowo.                            ciepła i radosna.          
Ptaszki śpiewają,                                                    Ptaszek pięknie śpiewa,
Do lasów i parków zapraszają.                               radują się drzewa.

                        Nina  1a                                                      Maciek G.



JAK MIŁO BYĆ MIŁYM cz. 3
WIZYTOWO I GALOWO

Ludzie zanim się sobie przedstawią, strojem informują kim są i z jakiego powodu  znajdują 
się w konkretnym miejscu. Dlatego policjanci, strażnicy miejscy, konduktorzy, żołnierze 
noszą mundury, a lekarze białe fartuchy. Urzędniczka w banku będzie ubrana w bluzkę z 
kołnierzykiem i żakiet, a instruktor fitness w wygodny dres. Każda z tych osób po wyjściu z 
pracy przebiera się w "cywilne" ubranie. Nie świadczy już ono o wykonywanym przez tę 
osobę zawodzie, tylko jest dostosowane do okoliczności, w jakich się znalazła.

       



STRÓJ NA CO DZIEŃ

Dżinsy, podobnie jak T-shirt, czyli bawełniana koszulka bez kołnierzyka i z krótkim 
rękawem, to bardzo wygodny strój zarówno dla chłopca, jak i dziewczynki. Jednak nie w 
każdej sytuacji wypada być tak ubranym, nawet jeśli obie rzeczy zostały zaprojektowane 
przez znanego kreatora mody. To strój nieformalny, czyli odpowiedni na co dzień. Od 
święta, nie tylko wielkiego, lepiej zostawić w szafie.

ELEGANCJA

Będąc zaproszonym na ważną uroczystość rodzinną lub z okazji święta, a także idąc do 
teatru lub filharmonii, wypada ubrać się odświętnie. Dziewczynka powinna mieć na sobie 
elegancką  sukienkę, rajstopy w jasnym kolorze i pantofelki, chłopiec spodnie z materiału i 
jasną koszulę(może też włożyć marynarkę i kamizelkę, by jeszcze bardziej podkreślić 
wyjątkowość okazji) i odpowiednie buty- absolutnie nie mogą to być buty sportowe.

SZKOŁA TO NIE DYSKOTEKA

Nawet gdy nie musisz przychodzić do szkoły w mundurku, pamiętaj, że strój szkolny 
powinien różnić się od ubrania na dyskotekę czy rower. Nie wypada przychodzić do szkoły 
w świecących bluzkach i dziurawych dżinsach- nawet jeśli są najmodniejsze w sezonie. 
Ponadto zakładając stonowany, skromny strój do szkoły, okazujesz szacunek nauczycielom i
innym osobom pracującym w szkole.



NA GALOWO

Z okazji ważnych szkolnych uroczystości wypada włożyć białą koszulę lub bluzkę i 
granatowe (czarne) spodnie lub spódnicę. Taki strój zwany galowym, podkreśla uroczysty 
charakter wydarzenia np. rozpoczęcia lub zakończenia roku szkolnego.

 

MAGICZNE SŁOWA

Są słowa, których warto używać często i to niezależnie, czy rozmawiasz z dorosłym czy z 
rówieśnikiem, z osobą obcą, czy najbliższą. To czarodziejskie  słowa: PROSZĘ, DZIĘKUJĘ
PRZEPRASZAM. Naprawdę nie warto się spieszyć i pomijać magicznych słów, bo one 
mają magiczną moc- od razu  milej usposabiają tego, do kogo są zwrócone. Tata chętniej 
zgodzi się  z tobą w piłkę, gdy usłyszy: "pograjmy tato, bardzo proszę" niż tata chcę z tobą 
pograć. Młodsza siostra spokojniej przyjmie twoją odmowę, gdy usłyszy:" przepraszam, nie 
mogę teraz pobawić się z tobą, bo muszę zrobić zadanie z matematyki, niż gdy zbyjesz ją 
zniecierpliwionym burknięciem "odejdź, jestem zajęta".

DZIEŃ DOBRY

To pierwsze magiczne słowo, których kulturalny człowiek używa codziennie. Gdy tylko 
wstajemy, witamy się nimi z rodziną. W drodze do szkoły czy pracy pozdrawiamy każdą 
znajomą osobę- dozorcę, sąsiadkę, sprzedawcę z pobliskiego sklepiku i babcię kolegi. 
Mówiąc dzień dobry starszej osobie wypada lekko skłonić głowę. A każdej pozdrawianej 
osobie, oprócz "dzień dobry" należy się uśmiech.

NA PRZYWITANIE

"Dzień dobry" mówi ten, kto wchodzi do pomieszczenia. Gdy znajome osoby spotykają się 
na ulicy, osoba młodsza pierwsza mówi "dzień dobry", ale starszy chłopiec .wita 
dziewczynkę. Jeśli  chce uścisnąć jej rękę, poczeka aż dziewczynka pierwsza wyciągnie ją 
na powitanie. Podobnie dziecko zaczeka, aż dorosły poda mu rękę i dopiero wyciągnie 
swoją.





MAJOWE ŚWIĘTA POLAKÓW
“Naród, który nie zna swojej przeszłości, umiera i nie buduje przyszłości”  (św. Jan Paweł II)
Jak co roku w naszej szkole miał odbyć się apel upamiętniający ważne dla naszego narodu dni – Dzień Flagi
Państwowej i Święto Konstytucji 3 Maja. Niestety, w związku z istniejącą sytuacją epidemiczną musieliśmy
 zmodyfikować dotychczasową formę  i część naszych działań przenieść w świat wirtualny. Tradycyjnie 
jednak uczniowie najmłodszych klas, którzy wrócili do nauki stacjonarnej, ozdobili sale lekcyjne, korytarze,
a także  zewnętrzną część szkoły przepięknymi symbolami narodowymi.

 

 

 
 
 
 



Ponadto dzieci z klasy 2e  pod opieką wychowawcy  przygotowały gazetki tematyczne na temat  Konstytucji
3 maja , godła, flagi czy ,,Pieśni Legionów Polskich we Włoszech. Nagrały także dla uczniów naszej szkoły 
film , na którym śpiewają polski hymn ,,Mazurek Dąbrowskiego , byśmy  wspólnie czuli dumę ,że jesteśmy 
Polak

ZESPÓŁ REDAKCYJNY: klasa 1 a- wychowawczyni B. Wełna, biblioteka E. Bystrek, j. polski

J. Mosakowska, Samorząd Szkolny kl. I-III


